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Oficio N° DG/044/2024.

Hermosillo, Sonora a 22 de enero del 2024.

ASUNTO: ENVIO CUARTO INFORME TRIMESTRAL 2023.

C.P. José René Estrada Félix
Director General de Planeacién y Evaluacién
Presente.-

En atencién a oficio No. DGPYE 664/2023 de fecha 29 de noviembre de 2023,

envio a usted la documentacién correspondiente al IV Trimestre 2 2023 perteneciente a

este Instituto.

Esta informacion se envia mediante correo electrénico a la direccién:

organismos@egresos.sonora.gob.mx, de acuerdo a las indicaciones recibidas.

Sin mas por el momento, quedo de Usted para cualquier comentario al respecto.

Atentamente

. PN e T
Ma. Engracia Ca Valanzuela %) !‘ﬁ?«mmmm
Directo neral T DRBCCOM GENERAL

C.c.p. Damian Armando Benitez Alcantar. Director de Administracion y Finanzas ISEA.
C.c.p. Guadalupe Sandoval Camacho, Directora de Planeacion y Evaluacion ISEA.
C.c.p. Francisca Rocio Munguia Montes, Jefe del Departamento De Recursos Financieros.

C.c.p. Expediente.
MECV/DABA/FRMM/le.
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Calle Madrid S/N. esq. Edel Castellanos C.P. 83260, Col. Prados del Centenario,
Hermosillo, Sonora. Tel (662) 215-18-81



INSTITUTO SONORENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS

Estado de Flujos de Efectivo
Al 31 de Diciembre de 2023

(Cifras en Pesos)

Concepto

2023

2022

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportacicnes

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Ofros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infragstructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Efercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

243,041,509.00

722,506.00
14,051,104.00

108,354,228.00
35,992,279.00
83,921,392.00

226,718,520.00
75,646,935.00
3,350,428.00
30,918,646.00

27,880,186.00

88,922,325.00
16,322,989.00

13.100.481.00

5,964,280.00
7,136,201.00

13,100,481.00 -

3,222,508.00
16,088,010.00

223,579,160.00

11,771,099.00

107,446,361.00
31,013,499.00
73,348,201.00

216,364,318.00
73,811,244.00
3,103,970.00
24,455,362.00

36,378,804.00

78,614,938.00
7,214,842.00

9.931.554.00

90,428.00
9,841,126.00
9,931,554.00

2,716,712.00
18,804,722.00

| 19.310.518.00 | 16.088.010,00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son rﬂabﬂidad
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LIC. DAMIAN ARMANDO BENITEZ ALCANTAF MA. ENGRACIA
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DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DIRE GENE
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